
ID: 168541

1

DIPARTIMENTO GIURIDICO
Struttura Complessa Servizio Amministrazione del Personale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Nomina  della  Commissione  di  Valutazione  relativa all’Avviso Pubblico per l’ 
attribuzione  a   Dirigente  Medico – Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi   e  
Disciplina Anatomia Patologica, di incarico di Direzione della Struttura Complessa 
“Anatomia Patologica”.

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 4 – comma 2 – del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visto l’art. 60 dell’Atto Aziendale, approvato da ultimo con deliberazione del Direttore Generale 
n. 305 del 7 maggio 2015, rubricata: “IV^ revisione dell’atto aziendale di diritto privato ai sensi dell'art. 
3, c. 1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i..”, che attribuisce alla Struttura Complessa 
Servizio Amministrazione del Personale la competenza in materia di gestione del rapporto di lavoro del 
personale dipendente, convenzionato, con rapporto di collaborazione, libero professionale nonché 
consulenziale; 

Premesso che, con deliberazione n. 195 del 5/4/2018, è stato indetto “Avviso Pubblico per l’
attribuzione  a   Dirigente  Medico Area della Medicina Diagnostica e  dei Servizi e  Disciplina 
Anatomia Patologica, di incarico di Direzione della Struttura Complessa “Anatomia Patologica”;

Dato atto che il predetto Avviso è stato pubblicato per esteso sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Liguria n. 21 del 23 maggio 2018, per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
n. 45  del 8 giugno 2018 e, in via integrale, sul sito Internet aziendale in data 11 giugno 2018;

Accertato che in data 9 luglio 2018 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 
ammissione, relative alla suddetta selezione pubblica;

Dato atto che al suddetto Avviso si applicano, per quanto compatibili, le disposizioni contenute 
nella deliberazione n. 305 del 7 maggio 2015, rubricata: “IV^ revisione dell’atto aziendale di diritto 
privato ai sensi dell'art. 3, c. 1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i..”, per il conferimento di 
incarichi di direzione di struttura complessa ai Dirigenti Sanitari, in recepimento della direttiva vincolante 
di cui alla deliberazione n. 437 del 19/4/2013 della Giunta Regionale della Regione Liguria in attuazione 
di quanto disposto dall’art. 4 del D.L. 13.9.2012 n. 158 convertito nella Legge 8.11.2012 n. 189 e della 
Delibera di Giunta Regionale n. 403 del 27.3.2015 ad oggetto: “Modifica ed integrazione della D.G.R. n. 
437 del 19.4.2013 in materia di conferimento di incarichi di direzione di Strutture Complesse. 
Adeguamento alle disposizioni introdotte dalla L.R. 23 febbraio 2015, n. 5”;

Rilevato che, ai sensi della normativa sopra richiamata la Commissione di Valutazione è 
composta dal Direttore Sanitario dell’Azienda interessata e da tre Direttori di Struttura Complessa nella 
medesima disciplina dell’incarico da conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale 

0001454 del 27/07/2018



ID: 168541

2

nominativo costituito dall’insieme degli elenchi regionali dei Direttori di Struttura Complessa 
appartenenti ai ruoli regionali del S.S.N.; 

Preso atto, come da verbale acquisito agli atti, delle operazioni di sorteggio, così come sopra 
previste, effettuate, in data 19 luglio 2018,  da parte della competente Commissione, nominata con 
deliberazione n. 105 del 10.2.2015, utilizzando l’Elenco Unico Nazionale fornito dal Ministero della 
Salute e trasmesso dalla Regione Liguria con nota prot. PG/2014/183335 del 29.9.2014 come di seguito 
indicato:

Numero 
estratto

Cognome e Nome Ente di appartenenza

36 Di Nuovo Franca ASST Rodhense 1° titolare
60 Orlassino Renzo ASL TO4 2° titolare
80 Viacava Paolo Az. USL Toscana Nord Ovest 3° titolare
57 Feyles Elda ASL Asti 1° supplente del 1° titolare
53 Cosimi Maria Fabia ASL AL 2° supplente del 1° titolare
42 Parafioriti Antonina ASST Spec. Ort. Traumat. Pini 

/CTO
3° supplente del 1° titolare

3 Quaglione Gina 
Rosaria

ASL Teramo 4° supplente del 1° titolare

88 Laurino Licia ASL Veneziana 5° supplente del 1° titolare
83 Colombari Romano ASL Verona 1° supplente del 2° titolare
49 De Nictolis Michele Osp. S. Salvatore - Marche 2°supplente del 2° titolare 
26 Pescarmona Edoardo Ist. Fisioterapici Osp.li - Lazio 3° supplente del 2° titolare
47 Ungari Marco ASST Cremona 4° supplente del 2° titolare
43 Patriarca Carlo ASST Lariana 5° supplente del 2° titolare
48 Collina Guido ASUR Marche 1° supplente del 3° titolare
51 Gusella Paolo Maria ASUR Marche 2° supplente del 3° titolare
77 Cavazzana Andrea Az. USL Toscana Nord Ovest 3° supplente del 3° titolare
72 Scibetta Nunzia A.O. Civico Di Cristina - Sicilia 4° supplente del 3° titolare
2 Del Nonno Franca Osp. Spallanzani – Lazio 5° supplente del 3° titolare

Ritenuto necessario richiedere alle aziende sanitarie di appartenenza il nulla osta alla 
partecipazione del loro dipendente sorteggiato ai lavori della commissione;

Dato atto che della Commissione di Valutazione farà parte, quale membro di diritto, ai sensi della 
sopra citata normativa, il Direttore Sanitario, Dott. Paolo CAVAGNARO; 

Atteso che al Direttore Sanitario, quale componente di diritto, della Commissione di che trattasi,  
non spetta alcun compenso, come precisato dalla Regione Liguria con nota prot. n.18076/746/PAS del 
20.2.1996;

Ritenuto di integrare la suddetta Commissione con la figura del segretario verbalizzante, nella 
persona della Dott.ssa SIMONETTI Silvia, dipendente di questa Amministrazione quale Dirigente 
Amministrativo, a tempo indeterminato, con incarico di direzione di struttura complessa; 

Ritenuto, quindi, di procedere alla nomina della Commissione, relativa all’Avviso  Pubblico di 
che trattasi, così come di seguito specificato:



ID: 168541

3

Dott. CAVAGNARO Paolo    Componente di diritto 
Dott.ssa DI NUOVO Franca 1° Titolare
Dott. ORLASSINO Renzo 2° Titolare
Dott. VIACAVA Paolo 3° Titolare
Dott.ssa FEYLES Elda 1° Supplente del 1° titolare
Dott.sa COSIMI Maria Fabia 2° supplente del 1° titolare
Dott.ssa PARAFIORITI Antonina 3° supplente del 1° titolare
Dott.ssa QUAGLIONE Gina Rosaria 4° supplente del 1° titolate
Dott.sa LAURINO Licia 5° supplente del 1° titolare
Dott. COLOMBARI Romano 1° Supplente del 2° titolare
Dott. DE NICTOLIS Michele 2° Supplente del 2° titolare
Dott. PESCARMONA Edoardo 3° supplente del 2° titolare
Dott. UNGARI Marco 4° supplente del 2° titolare
Dott. PATRIARCA Carlo 5° supplente del 2° titolare
Dott. COLLINA Guido 1° supplente del 3° titolare
Dott. GUSELLA Paolo Maria 2° supplente del 3° titolare
Dott. CAVAZZANA Andrea 3° supplente del 3° titolare
Dott.ssa SCIBETTA Nunzia 4° supplente del 3° titolare
Dott.ssa DEL NONNO Franca 5° supplente del 3° titolare
Dott.ssa SIMONETTI Silvia             Segretario 

Dato atto che, in applicazione di quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Regionale n 250 
del 9.3.2012 ad oggetto: “Linee di indirizzo per gli enti del Settore Regionale allargato e Società in 
House in materia di contenimento della spesa pubblica” che ribadisce quanto disposto all’art. 33 della 
L.R. 37/2011, questa Azienda non corrisponderà alcun compenso ai propri dirigenti componenti della 
commissione dell’avviso di che trattasi;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1. di nominare la Commissione di Valutazione relativa al “Avviso Pubblico per l’ attribuzione  a   
Dirigente  Medico Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi e  Disciplina Anatomia 
Patologica di incarico di Direzione della Struttura Complessa “Anatomia Patologica”, incaricata 
di valutare i candidati, previo colloquio e valutazione del curriculum, la quale risulta così 
composta:

Dott. CAVAGNARO Paolo    Componente di diritto 
Dott.ssa DI NUOVO Franca 1° Titolare
Dott. ORLASSINO Renzo 2° Titolare
Dott. VIACAVA Paolo 3° Titolare
Dott.ssa FEYLES Elda 1° Supplente del 1° titolare
Dott.sa COSIMI Maria Fabia 2° supplente del 1° titolare
Dott.ssa PARAFIORITI Antonina 3° supplente del 1° titolare
Dott.ssa QUAGLIONE Gina Rosaria 4° supplente del 1° titolate
Dott.sa LAURINO Licia 5° supplente del 1° titolare
Dott. COLOMBARI Romano 1° Supplente del 2° titolare
Dott. DE NICTOLIS Michele 2° Supplente del 2° titolare
Dott. PESCARMONA Edoardo 3° supplente del 2° titolare
Dott. UNGARI Marco 4° supplente del 2° titolare
Dott. PATRIARCA Carlo 5° supplente del 2° titolare
Dott. COLLINA Guido 1° supplente del 3° titolare



ID: 168541

4

Dott. GUSELLA Paolo Maria 2° supplente del 3° titolare
Dott. CAVAZZANA Andrea 3° supplente del 3° titolare
Dott.ssa SCIBETTA Nunzia 4° supplente del 3° titolare
Dott.ssa DEL NONNO Franca 5° supplente del 3° titolare
Dott.ssa SIMONETTI Silvia             Segretario 

2. di richiedere alle aziende sanitarie di appartenenza il nulla osta alla partecipazione del loro 
dipendente sorteggiato ai lavori della commissione;

3. di dare atto che i costi presunti derivanti dal presente provvedimento, pari a complessivi € 
4.000,00  hanno la seguente  
IMPUTAZIONE CONTABILE

Codice verifica contabile:

TIPO ANNO CONTO AUTORIZZAZIONE IMPORTO

2018 170010035 218 4.000,00

4. di dare atto, altresì, che trattasi di spesa obbligatoria e indilazionabile prevista, peraltro, dal 
D.P.R. n. 483/1997  nonchè dal D.P.R. n. 487/1994 e dal D.P.C.M. 23.3.1995;

5. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L. n.3;

6. di dare atto che il presente atto è composto da n. 4 pagine.

                 IL DIRETTORE S.C.
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
           (Dott.ssa Silvia SIMONETTI)

   

Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

      S.C. BILANCIO E CONTABILITA'
                                                (Dott. Stefano GREGO)

ADN

Personale\concorsi\gestione provvedimenti

DE NITTO AGATA


